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وضعیت نابسامان معدود بیمارستان های دایر غزه

سیدحسن نصرالله در سخنرانی روز شهید:

چشم هایتان به میدان باشد نه سخنرانی ها
گزارش »ایران« از تهدید هسته‌ای رژیم صهیونیستی برای جامعه جهانی

اسرائیل؛ خطری برای بشریت
هنوز یک هفته از هفته جهانی »خلع ساح« )از 24 تا30 اکتبر( نگذشته بود 
که آمیخای الیاهو، وزیر امور بیت‌المقدس و میراث باستانی رژیم صهیونیستی، 
در اظهاراتی جنجالی مدعی شد انداختن بمب هسته‌ای به غزه راه‌حل ممکن 
جنگ است. این اظهارات عاوه بر واکنش‌های جهانی با عکس‌العمل تند 
صهیونیست‌ها از جمله نتانیاهو و گالانت و چندین مقام سابق هم مواجه شد. 
البته این واکنش‌ها نه به دلایل بشردوستانه، بلکه به دلیل نزدیکی غزه به 
اراضی اشغالی و امکان انعکاس تهدید به شهرک‌های صهیونیست‌نشین بود. 
گفتنی است، دیروز هنوز یک هفته از اظهارات جنجالی وزیر میراث باستانی رژیم 
صهیونیستی نگذشته او مجدداً مدعی شد هر کسی پرچم فلسطین در دست 

داشته باشد، نباید زنده بماند!
 

اسرائیل چند کلاهک هسته‌ای دارد؟
اظهارات وزیر اسرائیلی و واکنش‌های بین‌المللی به آن، زمینه‌ساز بازخوانی 
تهدیدات هسته‌ای رژیم صهیونیستی برای منطقه و جهان برآورد می‌شود و یکی 
از مستنداتی هم که در این راه دوباره مورد توجه ناظران و محافل رسانه‌ای جهان 
قرار گرفت، گزارش جدید مؤسسه صلح استکهلم درخصوص توان نظامی هسته‌ای 

بود. اسرائیل 
طبق گزارش جدیدی که مؤسسه صلح استکهلم )سیپری( منتشر کرده، مجموع 
تعداد کلاهک‌های هسته‌ای در میان ۹ کشور هسته‌ای جهان، یعنی انگلیس، 
چین، فرانسه، هند، اسرائیل، کره‌شمالی، پاکستان، روسیه و امریکا - در ابتدای 
سال ۲۰۲۲ برابر با ۱۲۷۱۰ عدد برآورد شد که در ابتدای سال ۲۰۲۳ به ۱۲۵۱۲ عدد 

کاهش یافته است.
مؤسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم )سیپری( در این گزارش اعلام کرد 
که رژیم صهیونیستی نزدیک به ۹۰ کلاهک هسته‌ای دارد و ارزیابی این مؤسسه 
نشان می‌دهد، این تعداد در طول دو سال اخیر ثابت مانده و همان طور که 
می‌شد پیش‌بینی کرد، این رژیم سهمی در کاهش تعداد کلاهک‌های هسته‌ای 

نداشته است.
خبرگزاری اسپوتنیک درباره جزئیات کلاهک‌های رژیم صهیونیستی نوشت: »بر 
اساس گزارش مؤسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم، اسرائیل نزدیک 
به 90 کلاهک هسته‌ای دارد که 30 مورد آن بمب‌های گرانشی هوایی و 50 موشک 
بالستیک میان‌برُد جریکو II هستند.« به گفته محققان سیپری، حدود ۳۰ کلاهک 
هسته‌ای اسرائیل بمب‌هایی هستند که می‌توان آن را از هواپیماهای جنگی اف 

۱۶ ‌آی پرتاب کرد.
 

سلاح‌های کشتارجمعی در دکترین نظامی اسرائیل
دکترین نظامی رژیم صهیونیستی برحسب دو رکن قابل تحلیل است؛ نخست، 
نظریه اتحاد پیرامونی بن گورین و اتحاد نوپیرامونی معاصر و دوم، بازدارندگی 
هسته‌ای که با همکاری فرانسه در دهه 50 میلادی شکل گرفت. البته این 
بازدارندگی هسته‌ای رژیم صهیونیستی براساس سیاست »ابهام هسته‌ای« جلو 
رفته که مشابه راهبرد کشورهایی مانند پاکستان است. راهبرد ابهام هسته‌ای 
مبتنی بر پنهان کردن جزئیات تعداد ساح‌های هسته‌ای است و ابهام و تیرگی 
در محاسبات طرف مقابل را عامل بازدارنده می‌داند؛ اما در مقابل، دکترین 
کشورهایی مانند کره شمالی قرار دارد که برخلاف رویکرد ابهام، اعتقاد دارند 
رزمایش و نمایش توانمندی‌های هسته‌ای بازدارنده بوده و ابهام، نه تنها قدرت 
پیشگیرانه ندارد؛ بلکه می‌تواند برعکس احتمال و امکان حمله پیشدستانه را 

تشدید کند.
به گفته ناظران، سیاست عدم شفافیت و ابهام، اسرائیل را از انجام آزمایش‌های 
هسته‌ای یا حتی نشان دادن توانایی‌های خود برای بازدارندگی در مقابل دشمن باز 
می‌دارد. این درحالی است که بازدارندگی هسته‌ای به معنای نمایش قدرتی است 
که می‌تواند به دشمن آسیب وارد کند و در نتیجه از حمله جلوگیری کند. در این 
زمینه، کشورهای هسته‌ای مانند کره شمالی همواره قدرت خود را نشان می‌دهند.
رژیم صهیونیستی در طول دهه‌های متمادی، سیاست ابهام هسته‌ای را در پیش 
گرفته بود و به داشتن کلاهک هسته‌ای اذعان نمی‌کرد، با این حال، برخی مقامات 
رژیم طی سال‌های اخیر به این امر اذعان کرده‌اند که صحبت‌های وزیر اسرائیلی 
یکی از اظهاراتی بود که تأیید می‌کرد این رژیم نه‌تنها دارای چنین ساح‌هایی 
است، بلکه نشان‌دهنده تمایل جدی برای استفاده از آنها در سناریوهای احتمالی 

در جنگ غزه است.
 

واکنش سازمان ملل به استفاده ارتش صهیونیستی 
از »بمب‌های قوی علیه غیرنظامیان«

استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح‌های کشتارجمعی و ممنوعه در هدف قرار دادن 
عصبی و کور غیرنظامیان و اماکن عمومی مانند بیمارستان‌ها یکی از رخدادهایی 
است که واکنش مجامع بین‌المللی برای تحقیق درباره ساح‌های اسرائیلی را در 

پی داشته است.
»فولکر تورک« کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در یک کنفرانس مطبوعاتی 
با تأکید بر ضرورت برقراری آتش‌بس فوری در غزه اعلام کرد، حملات اسرائیل به 
غزه و بمباران این منطقه با مواد انفجاری که قدرت تخریب وحشتناکی دارند، باید 
مورد تحقیق قرار گیرد. به گزارش تسنیم، این مسئول سازمان ملل تأکید کرد، 
حمات ارتش رژیم صهیونیستی به مراکز بهداشتی و بیمارستان‌ها غیرقابل قبول 
است و وضعیت کنونی در نوار غزه خطرناک‌ترین وضعیت در دهه‌های اخیر است، 
باید تحقیقات لازم درباره استفاده اسرائیل از ساح‌های انفجاری قوی انجام شود.
فولکر تورک با بیان اینکه این تسلیحات باعث ویرانی بی‌رویه در نوار غزه می‌شود، 
گفت، اسرائیل باید استفاده از آنها را متوقف کند. حملات این رژیم با این ساح‌ها 

نقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه است.
همچنین »فیلیپ لازارینی« کمیسرکل آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای 
آوارگان فلسطینی )آنروا( نیز دیروز در بیانیه‌ای خواستار پایان دادن به کشتار جمعی 
رژیم اشغالگر در نوار غزه شد و تأکید کرد: کودکان غزه تروریست نیستند که به 
این شکل قتل‌عام می‌شوند. ویرانی کامل محله‌های مسکونی غزه غیرقابل قبول 
است و ادامه این وضعیت فصل تاریکی را در تاریخ منطقه باز می‌کند. وی افزود: 
وضعیت غزه فاجعه‌بار است و پایان دادن به این شرایط مستلزم حداقل برقراری 
آتش‌بس بشردوستانه است. تعداد کارکنان »آنروا« که در حملات علیه غزه جان 

خود را از دست داده‌اند به بیش از 100 نفر رسیده است.

دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی به 
مناسبت روز شهید به تحولات فلسطین 
اشغالی پرداخت و تأکید کرد که دولت 
امریکا مدیریت کننده جنگ در نوار غزه 
است و رژیم صهیونیستی با ارتکاب جنایات 
علیه غیرنظامیان ضربه سختی را بر پیکر 

خود وارد کرده است.
به گزارش ایرنا، سید حسن نصرالله در 
سخنرانی خود، درباره اهداف صهیونیست‌ها 
گفت: »دو رویداد در حال تشدید است؛ اول 
تجاوز صهیونیست‌ها به غیرنظامیان غزه 
و دوم پاسخ قهرمانانه و بزرگ مقاومت 
فلسطین به نیروهای دشمن. تجاوزاتی که 
در غزه رخ می‌دهد یک تحول خطرناک، 
بزرگ و استثنایی است و این جنایات 
بیانگر انتقام وحشیانه اسرائیل است. 
جنایات رژیم اشغالگر ماهیت وحشیانه آن 
را مشخص می‌کند و برجسته‌ترین اهداف 
آن تحت سلطه خود درآوردن مردم منطقه 
و سرنگونی اراده حق طلبی است. هدف از 
این جنایات همچنین سوق دادن مردم به 
سمت تسلیم شدن و فراموشی سرزمین، 
اسیران، اماکن مقدس و فلسطین است.«

سید حسن نصرالله گفت: »اشغالگران 
با جنایات خود در غزه و کشتار عمدی 
و وحشیانه، لبنان را مورد خطاب قرار 

می‌دهند. رژیم اشغالگر دوباره مرتکب اشتباه 
می‌شود و تمام اهداف آن شکست خواهد 
خورد و کشتارهای تاریخ، از جمله کشتار دیر 
یاسین، گواه آن است.« او همچنین تأکید 
کرد: »فرهنگ مقاومت با وجود کشتارها 
نسل به نسل رشد کرد تا اینکه در ۷ اکتبر 
به اقدام بزرگ گردان‌های القسام منجر 
شد. جنایات اشغالگران در دهه‌های گذشته 
و حتی تجاوز ژوئیه، لبنانی‌ها را مجبور به ترک 

و دست کشیدن از مقاومت نکرد.«

ضربه مهلک به پروژه عادی سازی 
دبیرکل حزب‌الله همچنین با انتقاد از برخی 
مطالبی که در رسانه‌های عربی منتشر 
می‌شود، گفت: »برخی نویسندگان عرب 
هستند که متأسفانه خواسته یا ناخواسته 
به اهداف اسرائیل کمک می‌کنند، اما این 
نیز شکست خواهد خورد. اسرائیلی‌ها باید 
از دستیابی به اهداف خود ناامید شوند، نه 
ملت‌های ما که ثابت کرده‌اند انتخاب آنها 

پیروزی، آزادی و عزت است.«
وی با اشاره به اینکه »دشمن با این جنایات 
خسارات زیادی به خود وارد می‌کند، از 
جمله اینکه چهره وحشیانه‌ واقعی‌اش آشکار 
می‌شود« گفت: »رژیم اشغالگر ضربات 
مهلکی به پروژه‌های عادی‌سازی روابط که 
به دنبال آن بود وارد کرده است و از این پس 
موضع ملت‌های ما در رد این عادی‌سازی 
شدیدتر خواهد بود. همچنین تغییر در 
افکار عمومی جهانی، بویژه افکار عمومی 
غربی، همان‌طور که در ایالات متحده و 
اروپا درحال اتفاق افتادن است، بسیار 
مهم و حائز اهمیت است.« سید حسن 

نصرالله گفت: »رژیم اشغالگر تحت فشار 
زمان است و دیگر جز از سوی رژیم امریکا 
و سپس رژیم انگلیس حمایت نمی‌شود. 
کسی که می‌تواند جلوی این تجاوز را بگیرد، 
مدیریت کننده این تجاوز است، منظور ما 
امریکا است. رزمندگان مقاومت با وجود 
واقعیت دردناک موجود، با سربلندی با 
قوی‌ترین تیپ‌های نخبه می‌جنگند و این 
نشان‌دهنده ناتوانی اسرائیل است. اسرائیل 
به هیچ دستاوردی که بتواند به مخاطبان 

خود ارائه دهد، دست نیافته است.«
 

 حمله پهپادهای یمنی 
به اهداف اسرائیلی

دبیرکل حزب‌الله لبنان با اشاره به اقدامات 
غافلگیر کننده مقاومت در خال طوفان 
الاقصی گفت: »خلاقیت مقاومت تعیین 
کننده است و چشم‌ها امروز به میدان نبرد 
دوخته شده است. اشغالگران نمی‌توانند 
تصویری از »پیروزی« برای خود و یا تصویر 
»شکست« برای مقاومت ارائه دهند. تشدید 
مقاومت در کرانه باختری ممکن است 
اشغالگران را مجبور به عقب‌نشینی از برخی 

از مناطق در مرزهای غزه و لبنان کند.«
دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری از 
سخنرانی خود به حملات موشکی و پهپادی 
یمن به سرزمین‌های اشغالی اشاره کرد 
و گفت: »حمله نیروهای یمن به اهداف 
اسرائیلی با موشک و پهپاد، پیامدهای مهمی 
دارد. اهمیت حمایت نیروهای مسلح یمن از 
فلسطین این است که آنها در عین حال یک 
ارتش و یک مقاومت هستند و در نتیجه این 
حملات دشمن مجبور شد بخشی از پدافند 

هوایی، گنبدهای آهنین و موشک‌های 
پاتریوت خود را از جنوب و شمال فلسطین 
به ایات منتقل کند. حمات رزمندگان 
دلاور یمن و در نتیجه کوچ شهرک‌نشینان 
به فشار بیشتر بر کابینه نتانیاهو منجر شد.«

سید حسن نصرالله در ادامه با اشاره به 
ملحق شدن مقاومت اسامی عراق به 
عملیات طوفان الاقصی با هدف قرار دادن 
پایگاه‌های اشغالگران امریکا در سوریه و عراق 
تصریح کرد: »عملیات مقاومت عراق علیه 
اهداف امریکایی در حمایت از فلسطینی‌ها 
و در خدمت ایده آزادی عراق و سوریه است. 
امریکایی‌ها اعتراف کردند که ۴۶ حمله به 
پایگاه‌های آنها در سوریه و عراق صورت گرفته 
و ۵۶ سرباز زخمی شده‌اند. عملیات مقاومت 
عراق بیانگر شجاعت قابل توجه در مقابل 
امریکایی‌هایی است که ناوهای هواپیمابر 

آنها منطقه را پر کرده است.«
وی همچنین درباره نقش سوریه در محور 

مقاومت گفت: »سوریه بار بسیار بزرگی 
را به دوش می‌کشد و عاوه بر موقعیت 
و  مت  و مقا ن  مندگا ز ر  ، ه تعیین‌کنند
جنبش‌های مقاومت را در آغوش می‌گیرد 
و پیامدهای آن را نیز به دوش می‌کشد.«
دبیر کل حزب‌الله لبنان همچنین خاطرنشان 
کرد: »امریکایی‌ها تهدیداتی را برای فشار به 
مقاومت در عراق، یمن و لبنان ارسال 
کردند و از هر کانالی برای رساندن پیام خود 
استفاده کردند. اگر امریکایی‌ها می‌خواهند 
این عملیات علیه آنها متوقف شود، باید 

تجاوز به غزه را متوقف کنند.«
سید حسن نصرالله در بخش دیگری از 
اظهاراتش به نقش جمهوری اسامی ایران 
در محور مقاومت اشاره کرد و افزود: »اگر 
قدرتی برای مقاومت در لبنان و فلسطین 
و دیگر گروه‌های مقاومت در منطقه وجود 
دارد، به برکت رهبری ایران است. ایران از 
هیچ حمایتی از مقاومت دریغ نکرد تا مردم 

برخاف آنچه برخی می‌گویند، جنگ 
جاری در خاورمیانه به جنگ جهانی 
سوم تبدیل نخواهد شد و حتی بسط 
رویارویی اخیر اسرائیل و فلسطین به 
کشورهای اطراف آنها نیز دور از ذهن 
نشان می‌دهد. ترکیه و سوریه و همچنین 
جنبش حزب‌الله لبنان از ورود آشکار 
به این مناقشه خودداری کرده‌اند اما 
شکی نیست، جغرافیای سیاسی منطقه 
و بافت ژئوپلتیک جهانی بعد از اتمام 
طوفان‌الاقصی هرگز به همان حالت قبل 
از این مناقشه عظیم باز نخواهد گشت و 
دنیا به دنیای دیگری تبدیل خواهد شد.
کافی است نگاهی به وضعیت کلی منطقه 
و ژئوپلتیک جهانی پیش از تاریخ 7 اکتبر 
)15 مهر( بیندازیم که روز شروع حمله 
تاریخی سازمان حماس و جنبش جهاد 
اسامی به سرزمین‌های اشغالی و وارد 
شدن محکم‌ترین سیلی‌ها به صورت 
تجاوزگران صهیونیستی بود که سال‌ها 
می‌گفتند تل‌آویو تسخیرناپذیر است و 
در آن‌روز زیر موشک‌باران رزمنده‌های 
فلسطینی تبدیل به شهر اشباح شد. در 
ماه‌های منتهی به آن روز خاص، هم‌وغم 
بسیاری از دولت‌های جهان کمک‌رسانی 
به انواع شکل‌ها و با بیشترین میزان 
به اوکراین بود تا در ستیز 21 ماهه‌اش 
با ارتش روسیه مقاومتی بیشتر بکند 
ین  ا ن  بود یر  پذ شکست‌نا بوی  تا و 
ارتش را به سخره بگیرد. اوضاع البته 
به سود کی‌یف پیش نمی‌رفت و در 
جنگ فرسایشی این همسایه‌ها که 
سال‌ها در قالب اتحاد جماهیر شوروی 
ایالت‌هایی متحد به شمار می‌‌آمدند، 
اوکراین نتوانسته بود حتی بخشی کوچک 
از مناطق از دست‌رفته خویش را از تسخیر 

روسیه خارج سازد.

پیامدهای تمرکز بایدن 
روی جنگی دیگر

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در عین 
ولودیمیر  به  حداکثری  کمک‌رسانی 
زلنسکی، رئیس‌جمهور نه‌چندان توانای 
اوکراین تمامی توان اجرایی خود را همانند 
گذشته مصروف کمرنگ کردن قدرت 
اقتصادی شگرف چین و از رونق انداختن 
محصولات انبوه این غول شرق آسیایی 
در بازارهای جهانی کرده بود. اهمیت 
این موضوع برای بایدن به حدی بود 
که حتی در ریل‌گذاری‌های سیاسی‌اش 
توجه به مسائل حیاتی خاورمیانه و بویژه 
التهاب پایان‌ناپذیر روابط فلسطین و 
رژیم صهیونیستی را در حد هیچ انگاشته 
و به تمامی دپارتمان‌های سیاسی امریکا 
تکلیف کرده بود که فقط روی پروژه 

ساقط‌سازی پکن تمرکز کنند.
بایدن البته در برنامه‌های جانبی‌اش 
رسیدگی ویژه به اوضاع ریاض را هم 
جای داده بود. او بر این باور بود )و هنوز 
هم هست( که با دادن امتیازاتی به طرف 
سعودی، قادر است آنها را وادار به اجرای 
کامل پروژه عادی‌سازی روابط‌شان با 
تل‌آویو کند و تا آنجا پیش رفته بود که 
به ریاض اطمینان بدهد در صورت نرم 
شدن در این زمینه، امکانات دستیابی 
اولیه آنها به فناوری‌های هسته‌ای را 
فراهم خواهد آورد. بایدن فراموش کرده 
بود که تندروی‌های رژیم نامشروع 
تل‌آویو در سرزمین‌های اشغالی و آزار 
دائمی ملت شریف فلسطین و حملات 
بی‌شرمانه سربازان صهیونیستی به اماکن 
مقدسی مانند مسجدالاقصی کاسه صبر 
فلسطینی‌ها را لبریز کرده و آنها را به 
واکنشی جدی‌تر از همیشه وا خواهد 
داشت. این چنین بود که امریکا از وقوع 
طوفان‌الاقصی همان‌قدر شوکه شد که 
اسرائیلی‌ها حیرت کردند و حدود 40 روز 
پس از آغاز این تقابل عظیم اگرچه رژیم 
کودک‌کش تل‌آویو با ددمنشی هرچه 
بیشتر طی بمباران‌های بی‌وقفه غزه 
بیش از 11 هزار فلسطینی را به شهادت 
رسانده و آمار مجروحان آنها را هم از مرز 
27 هزار نفر فراتر برده، اما اسرائیلی‌ها 

هم هزار و 425 کشته و بیش از 5 هزار و 
600 مجروح داده‌اند.

 
تیرهای به سنگ خورده در غرب و 

شرق آسیا
اولین اثر عاجل طوفان‌الاقصی متوقف 
شدن روند عادی‌سازی روابط ریاض- 
تل‌آویو بود و حتی وقتی ستیز فعلی 
اسرائیل و فلسطین با اعام آتش‌بس 
احتمالی پایان گیرد، احیای مذاکرات 
دو طرف پروسه‌ای بسیار زمانبر خواهد 
بود. دومین اثر فوری جنگ تازه رژیم 
صهیونیستی با فلسطینی‌ها منتفی شدن 
طرح جو بایدن درخصوص متمرکز شدن 
کاخ سفید روی تحولات شرق آسیا از جمله 
کمک به کره جنوبی در ستیز ابدی‌اش 
با همنام شمالی خود و لزوم رجعت 
به مسائل حاد غرب آسیا به قصد از 
دست ندادن ابتکار عمل در این نقطه 
بسیار حساس ژئوپلیتیکی بود. در 40 
روز اخیر وضعیت ذهنی بایدن و آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه امریکا چنان آشفته 
شده که نمی‌دانند چطور می‌توانند از 
راه دور اوضاع غزه را مدیریت کنند و سفر 
هر روزه به سرزمین‌های اشغالی هم به 
قصد کنترل کردن بنیامین نتانیاهوی 
افسارگسیخته و کاستن از حجم تجاوزات 
هولناک وی به حقوق فلسطینی‌ها و کم 
کردن بمباران‌های وحشیانه باریکه غزه 
هم عملاً برای سران کاخ سفید غیرممکن 
بوده است. به این ترتیب نه فقط روند 
ستیز اقتصادی امریکا با چین بشدت 
ناکارآمد شده، بلکه ژاپن، تایوان و فیلیپین 
هم که امید داشتند با کمک واشنگتن از 
زیر سایه وسیع چین خارج شوند و نفسی 
بکشند، تیرشان به سنگ خورده است.

 
تبعات ارسال سلاح‌های مختص 

کی‌یف به تل‌آویو
ن  فا طو ی  ر فو ی  ر ا گذ ثر ا مین  سو
الاقصی، تنهاتر شدن اوکراین در جنگ 
بی‌سرانجامی است که با روس‌ها دارد 
زیرا امریکا که تأمین کننده اصلی نیازهای 
متنوع کی‌یف در ایام این جنگ بوده، 
محموله‌های  همان  نمی‌تواند  دیگر 

عظیم کمک‌رسانی را به اوکراین بفرستد 
و اهمیت اوضاع سیاسی خاورمیانه به 
حدی است که امریکا اجباراً باید آن را 
اولویت نخست خود بشمرد و هر چه 
دارد به تل‌آویو بفرستد تا این رژیم 
جعلی در ادامه سرشکستگی‌های عظیم 
40 روز اخیرش به کلی از هم نپاشد. 
حتی پیش از شروع جنگ جاری در 
خاورمیانه نیز نظرخواهی‌های جدید در 
امریکا نشان داده بود که 45 درصد مردم 
این کشور معتقدند دولت کشورشان در 
کمک‌رسانی به کی‌یف زیاده‌روی می‌کند. 
حال آن که سال پیش مخالفان با این 
مسأله از 30 درصد فراتر نمی‌رفتند. با 
توجه به فرسایشی شدن هر چه بیشتر 
جنگ اوکراین با روس‌ها نیاز اول کی‌یف 
نه لزوماً مواد غذایی و نه حتی دارو 
بلکه وسایل نظامی و تسلیحات جنگی 
است اما بدیهی است، دولت بایدن 
مجبور شده از زمان جاری شدن طوفان 
بنیان برافکن الاقصی و تخریب اساسی 
تشکیلات صهیونیست‌ها بخش قابل 
توجهی از ادوات جنگی خود را که پیش‌تر 
به ولودیمیر زلنسکی می‌داد، اینک به 
نامشروع  تا دولت  تل‌آویو بفرستد 
اسرائیل بیش از این ضربه نخورد. امریکا 
پس از مشاهده ته کشیدن تجهیزات 
نظامی‌اش در برخی انبارهای اسلحه در 

سطح این کشور به ناچار به انبارهای 
تسلیحاتی‌ای که در خاک کره جنوبی، 
متحد بزرگ شرق آسیایی‌اش دارد، سر 
زده و بخشی از ابزار سبک و سنگین 
جنگی را از آنجا به کی‌یف فرستاده 
اما حجم این کمک‌ها از زمان شروع 
شدن جنگ فعلی در غزه یک دهم 
گذشته شده و این امر ناامیدی را در 
اردوگاه کی‌یف دوچندان کرده است. اگر 
این فرایند سبب عقب‌نشینی فزون‌تر 
ارتش فرسوده اوکراین و بیشتر شدن 
حجم خاک اشغال شده توسط ارتش 
روسیه شود، بایدن مجبور خواهد شد، 
بابت سیاستگذاری‌های الکن خود که 
سبب‌ساز این سرشکستگی‌های تازه 
شده، به دو مجلس اصلی امریکا )مجلس 
نمایندگان و سنا( پاسخ بدهد و این کاری 
است که خود او بهتر از هر کس می‌داند 

از عهده‌اش برنخواهد آمد.
 

افزایش چنددستگی‌ها در اروپا
جنگ نابرابر در باریکه غزه و ظلم بیکران 
صهیونیست‌های کودک‌کش به مردم 
مظلوم فلسطین بر چنددستگی‌ها در 
سطح اروپا افزوده است. هنوز تمام 
این قاره با  بزرگ غرب  دولت‌های 
بی‌انصافی هر چه بیشتر از اقدامات ضد 
بشری اسرائیل دفاع می‌کنند یا روش 

از چنددستگی در اروپا تا تفرق در ایالات به اصطلاح »متحده«

جنگی که جهان را تغییر داد

گروه جهان
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